２０２３年１１月吉日

クラブ代表者 各位

５ブロック委員長 高畠 剛

ウェルフェアオフィサー講習会のご案内

 平素より世田谷少年サッカー連盟及び 5 ブロックの活動にご協力頂きありがとうございます。年末お忙し

い時期となりますが、以下の日程でウェルフェアオフィサー講習会を開催します。サッカーファミリーの安心、

安全を守りより快適なサッカー環境を構築する役目を担うのがウェルフェアオフィサーとなります。この講習

会を受講することでウェルフェアオフィサーに認定されます。認定の有効期限が 3 年間となりますが前回開

催からすでに 4 年以上経っておりますので今年度の開催となりました。

各クラブから 1 名の参加をお願い致します。講習会はかしこまったものではなくお気軽に参加できる内

容となっております。講習会を機に身近な活動から子供達の安心、安全で快適なサッカー環境の提供の

意識がけをお願い出来ればと思います。当日の講習会後、理事会も予定されておりますが、同じ参加者

でなくても構いません。

【日時・会場】

 日 時：2023 年 12 月 9 日（土）18 時 30 分から 20 時 00 分（18 時 15 分より受付）

     ※18 時以前には絶対会場にいらっしゃらない様にお願い致します。

     ※講習会のあと理事会が予定されております。

持ち物：筆記用具

 会 場：世田谷文化生活情報センター（キャロットタワー内）・セミナールームＡ・Ｂ（５階）

       東京都世田谷区太子堂 4-1-1（東急世田谷線 三軒茶屋駅 直結）

 駐輪場：キャロットタワー地下駐輪場（5:00～翌日 1:00）

ウェルフェアオフィサーについての詳細は以下を参照ください。

ウェルフェアオフィサー | リスペクト・フェアプレー| 公益法人日本サッカー協会 (jfa.jp)

以上

https://www.jfa.jp/respect/welfare_officer.html